
 

Český svaz chovatelů 

Sekretariát ÚVV ČSCH 

 

 

 

Aktuální informace 9/2022  

ze dne 19. 10. 2022 

 

 

Ohlašovací povinnost před konáním svodu drůbeže 
Určeno: územním organizacím ČSCH a klubům chovatelů drůbeže 

 

 

Vážení přátelé, 

od Státní veterinární správy jsme nově obdrželi informaci, že před pořádáním svodu je 

pořadatel povinen ohlásit příslušné krajské veterinární správě konání této akce POUZE 

v případě svodu drůbeže z evidovaných chovů dle tzv. plemenářského zákona č 154/2000 

Sb.  

 

Uznané kontrolované chovy drůbeže v rámci ČSCH nejsou ve smyslu tohoto zákona 

evidovanými chovy hospodářských zvířat. Výstavy a přehlídky zvířat jiných než 

hospodářských se považují za veřejné vystoupení, na které se vztahují podmínky § 8 zákona 

č. 246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů. Pořadatel 

veřejného vystoupení je povinen splnit oznamovací povinnost a další požadavky podle 

odst. 3.  

 

Zasíláme vyplněný vzor Žádosti o registraci provozovatele svodu prováděného nezávisle 

na zařízení. Tato povinnost platí pro každého pořadatele v rámci ČSCH. Vyplněnou 

žádost o registraci pořadatelé zasílají na příslušnou krajskou veterinární správu.  

 

                   S přátelským pozdravem     

                                                             Mgr. Ondřej Matouš, v. r       

                                                               předseda ÚVV ČSCH 

 

 
 

Vyřizují: Josef Vilhelm, Lucie Berná, Eliška Stejskalová 

 
 

Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8- Kobylisy, Tel. 284683441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu,  

IČO 00443204, DIČ 00443204, Bankovní spojení: č. účtu 635081/0100 

www.cschdz.eu 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/

